
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0076186 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023
a las 07:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria de obra civil, y camiones, dotada de
operario, para la obra de restauración de zonas afectadas por la mineria del carbón en mequinenza
(Zaragoza)

Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria de obra civil, y camiones, dotada de operario, para la obra deDescripción 
restauración de zonas afectadas por la mineria del carbón en mequinenza (Zaragoza)
Valor estimado del contrato 2.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.025.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.500.000 EUR.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 29/09/2023 durante 24 Mes(es)

Observaciones: la fecha de inicio es aproximada  VER PCAP

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en distintas obras del Grupo Tragsa dentro del T.M de Mequinenza (Zaragoza)
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

se adjudica a las ofertas admitidas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Adjudicado

Adjudicatario

ALERTRANS, S.A.
NIF A22007678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 974480073
Correo Electrónico mainsa@alertrans.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

CAMPOS REY TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B50562230
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976667824
Correo Electrónico administracion@camposrey.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

COMPAÑÍA DE OBRAS PÚBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, SLU
NIF B99421455
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976496711
Correo Electrónico estudios@grupo-mln.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

EMIPESA S.A.
NIF A44026904
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 978800387
Correo Electrónico emipesa@emipesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS PÉREZ DEL RÍO, S.L.
NIF B31267495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 948176050
Correo Electrónico laboral@perezdelrio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Forward obras y medioambiente, S.L.U.
NIF B18996819
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 639513292
Correo Electrónico administracion@forwardmedioambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.



Adjudicatario

GARMO FORESTAL, S.L.
NIF B50947027
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976667824
Correo Electrónico garmoforestal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

GENERAL DE MAQUINARIA Y EXCAVACION, S.L.
NIF B22352231
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 666411117
Correo Electrónico jbarber@generaldemaquinaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

HERMANOS CAUDEVILLA S.L.
NIF B50069467
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976660212
Correo Electrónico administracion@hnoscaudevilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

JOSE POCIELLO SL



NIF B22176465
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 974421025
Correo Electrónico josepociello@josepociello.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

MARGALEJO CAMPO, S.L.
NIF B50904853
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976468800
Correo Electrónico francisco@margalejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

NIVELACIONES LAUDA, S.L.
NIF B99428971
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 6553665544
Correo Electrónico nivelacioneslauda@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Obras Aragón, S. L.
NIF B50127752
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976489193
Correo Electrónico obrasaragon@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

rugifa group SL
NIF b04963575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 690702490
Correo Electrónico rjruana@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES, S.L.
NIF B13521786
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 916392803
Correo Electrónico juancho@grupovillajosjimenez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

VOLTES CONNECTA SLU
NIF B25583881
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Contacto

Teléfono 973180086
Correo Electrónico jpv@voltes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

VOLTES SLU
NIF B25237975
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 9730180086
Correo Electrónico cls@voltes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

VOLTRANSCO SLU
NIF B25467812
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 9730180086
Correo Electrónico jpv@voltes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación se adjudica a las ofertas admitidas
Fecha del Acuerdo 26/10/2023
Plazo de Formalización Del 28/10/2023 al 03/11/2023

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 18

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 2500000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 2500000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2023 a las 08:45 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 08:45 horas
No se va a aplicar apertura pública, puesto que todos
los criterios de adjudicación, oferta económica, se
deben cumplimentar con las Peticiones de Oferta
posteriores y no con el establecimiento del Acuerdo
Marco.

Número Previsto de Operadores 15
Duración 24 Mes(es)
Frecuencia Diaria
Valor estimado del contrato 2.500.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No aplica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No aplica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JfKc3HIpcGPXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000011875478 |  2023-350305 | vie, 27 oct 2023 07:23:18:006 CEST 169838398772832374UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JfKc3HIpcGPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

